REQUERIMENTO Nº     04 , DE 2025

(Da Sra. LUISA CANZIANI)

Requer  a  retirada  de  assinatura  de
coautoria  junto  à  PL  973/2025,  perante  a
Mesa da Câmara dos Deputados

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Presidente,

A deputada Luísa Canziani (PSD/PR), abaixo assinada, no uso das atribuições

regimentais, vem respeitosamente requerer a retirada da sua assinatura como

coautora do Projeto de Lei nº 973/2025 de 2025, conforme segue:

Ementa: “Altera a Lei nº 14.937, de 26 de julho de 2024, para criar a Letra de

Crédito de Desenvolvimento Educacional (LCD-e) e a Letra de Crédito de

Desenvolvimento da Inovação (LCD-i). ”

Diante do exposto,  requer  que seja redepositada a minha condição de não

coautora, com a devida anotação nos registros desta Casa.

Termos em que, pede deferimento.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2025.

Deputada LUISA CANZIANI

*C
D2

56
22

34
83

70
0*

RE
Q

 n
.3

74
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
5

10
:5

2:
46

.4
60

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256223483700